ADITIVO 01 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO – EDITAL EXTERNO Nº 04/2025

O Diretor Geral da Afya Faculdade de Parnaíba, situada à Av. Evandro Lins e Silva, nº 4435, bairro

Sabiazal, cidade de Parnaíba-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de

ampliar o período de inscrições do Processo Seletivo para a contratação de Assistente

Administrativo para o Setor Operacional, resolve prorrogar o prazo de inscrições, conforme

segue:

1. Prorrogação do Prazo

O período de inscrições, inicialmente previsto de 29/08/2025 a 01/09/2025, fica prorrogado até

o dia 09/09/2025.

2. Procedimento de Inscrição

As inscrições continuam sendo realizadas exclusivamente pelo site oficial da instituição:

www.iesvap.edu.br

3. Fases do Processo Seletivo – Atualização de Datas

O candidato(a) selecionado(a) receberá um e-mail, no dia 10/09/2025 com o horário da

entrevista na IES.

A entrevista dos candidatos selecionados e convocados será no dia 11/09/2025, a partir das 08h,

ou conforme e-mail de convocação.

4. Demais Condições

Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital Externo nº 04/2025,

publicado em 29 de agosto de 2025.

5. Disposições Finais

Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Parnaíba, 03 de setembro de 2025.

José Francisco Pereira de Castro

Diretor Geral